Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste — Blaser G.: ,.Das Landesobstsortiment fiir Baden*

DBUND - Lemgo

(Stuttgart o.J. ca. 1930 — Beschreibung und farbige Abbildung ganze Frucht)

Apfelsorte

Weiller Klarapfel
Charlamosky
Durchsichtiger aus Croncels
Jakob Lebel

Graue Herbst-Renette
Weille Wachs-Renette
Danziger Kantapfel
Adersleber Calvill

v. Zuccalmaglios Renette
Schoner von Boskoop
Winter Prinzenapfel

Lanes Prinz Albert

Winter Zitronenapfel
Baumanns Renette
Rheinischer Winter Rambour
Roter Trierer Weinapfel
Parkers grauer Pepping
Purpurroter Zwiebelapfel
Ontario

GroBer rheinischer Bohnapfel

021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040

Birnensorte

Bunte Julibirne

Frithe von Trévoux

Dr. Jules Guyot
Stuttgarter Geil3hirtle
Doppelte Phillippsbirne
Williams Christbirne
Amanlis Butterbirne
Gute Luise

Gellerts Butterbirne
Diels Butterbirne
Pastorenbirne
Alexander Lucas
Prisident Drouard
Grifin von Paris
Josephine von Mecheln
Paulsbirne

Schweizer Wasserbirne
Luxemburger Mostbirne
Gelbmostler

Bayrische Weinbirn




